МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28

ИМЕНИ СЕМЬИ СТЕПАНОВЫХ

П Р И К А З

от  10.03.2025 года                                                                            № 80

ст.Чебургольская

Об организации и проведении всероссийских проверочных работ в

МБОУ СОШ № 28 имени семьи Степановых

в 2024/2025 учебном году

      В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 30 апреля 2024 года № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по

оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке

качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 13 мая 2024 г № 1008  «Об

утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным

программам начального общего, основного общего, среднего общего

образования, а также перечня учебных предметов, по которых проводятся

всероссийские проверочные работы в образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательных

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, в 2024-2025 учебном году» и Методическими рекомендациями

по подготовке и проведению всероссийских проверочных работ в

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего, среднего общего образования в 2024/2025 учебном году,

направленными письмом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 27 июня 2024 г. № 02-168, приказа министерства

образования и науки Краснодарского края от 6 марта 2025 года № 260 «Об

организации и проведении всероссийских проверочных работ в

общеобразовательных организациях Краснодарского края, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам начального

общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», приказа

управления образования администрации муниципального образования

Красноармейский район от 10 марта 2025 года № 307 «Об организации и

проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных

организациях Красноармейского района, осуществляющих образовательную

деятельность по образовательным программам начального общего,

основного общего и среднего общего образования, в 2024/2025 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести всероссийские проверочные работы (далее –ВПР-2025) в МБОУ

СОШ № 28 имени семьи Степановых для учащихся 4-8, 10 классов в

сроки, утвержденные приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 в штатном режиме с 11

апреля по 16 мая 2025 года, в 5-8 классах в компьютерной форме с 11

апреля по 24 мая 2025 года;

2. Назначить школьным координатором по проведению всероссийских

проверочных работ Веселову Марину Николаевну, заместителя директора

по УВР.

3. Утвердить график проведения ВПР в 2025 году (приложение1)

4. Место хранения материалов ВПР-2025 определить сейф в кабинете

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Веселовой М.Н.

кабинет № 34

5. Утвердить состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР

(приложение 2)

6.  Веселовой М.Н., заместителю директора по УВР, ответственному за

организацию и проведение ВПР:

6.1. ознакомить ответственных организаторов и лиц, привлекаемых к

проведению ВПР-2025, с нормативными актами и инструктивными

материалами

6.2. Провести инструктаж с педагогами по действиям организаторов,

экспертов, технических специалистов

6.3. Организовать проведении впр-2025 в соответствии с нормативными

актами и федеральными инструкциями с соблюдением информационной

безопасности.

6.4. организовать проверку работ в соответствии с федеральными

критериями и с соблюдением информационной безопасности и

объективностью результатов.

6.5. Внесение достоверных данных в формы сбора результатов выполнения

ВПР-2025.

6.6. Контроль за своевременное выставление отметок за ВПР-2025, анализ

результатов, разбор ошибок, допущенных обучающимися при выполнении

ВПР-2025.

6.7. Провести комплексный анализ результатов ВПР в срок до 28.08.2025

года, выявить типичные затруднения обучающихся, спланировать

корректирующие мероприятия, направленные на повышение качества

образования.

6.8. Рассмотреть результаты проведения ВПР на педагогическом совете до

30.08.2025года.

6.9. Обеспечить меры информационной безопасности при получении,

хранении контрольно-измерительных материалов, при проведении ВПР,

объективность результатов ВПР-2025.

7. Классным руководителям организовать информационно-разъяснительную

работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) о

цели проведения и результатах ВПР, по формированию позитивного

отношения к объективной оценке образовательных результатов.

8. Посоховой М.А. заместителю директора по ВР разместить на официальном

сайте  график проведения ВПР-2025, телефон «Горячей линии» по

вопросам ВПР-2025.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Приложение 1

к приказу от 10.03.2025г № 80

План-график проведения ВПР в 2024-2025 учебном году

Сроки

проведения

Состав

участников

Перечень

учебных

предметов

Продолжительность

(мин)

15.04.2025 4 класс Русский язык 1 урок, не более 45

минут

21.04.2025 математика 1 урок, не более 45

минут

24.04.2025 Один из

предметов:

окружающий

1 урок, не более 45

минут

мир,

литературное

чтение,

иностранный

язык(английский

язык)

11.04.2025  5 класс Русский язык 1 урок, не более 45

минут

16.04.2025 Математика  2 урока, не более 45

минут каждый

24.04.2025 Один из

предметов:

история,

литература,

иностранный

язык

1 урок, не более 45

минут

18.04.2025 Один из

предметов:

география,

биология

2 урока, не более 45

минут каждый

11.04.2025 6 класс Русский язык  1 урок, не более 45

минут

18.04.2025 Математика  2 урока, не более 45

минут каждый

25.04.2025 Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык

1 урок, не более 45

минут

30.04.2025 Один из

предметов:

география,

биология

2 урока, не более 45

минут каждый

15.04.2025 7 класс Русский язык 1 урок, не более 45

минут

21.04.2025 Математика

базовая или

2 урока, не более 45

минут каждый

математика с

углубленным

изучением

предмета

28.04.2025 Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык

1 урок, не более 45

минут

Один из

предметов:

география,

биология,

физика базовая,

физика с

углубленным

изучением

предмета,

информатика

2 урока, не более 45

минут каждый

24.04.2025  (при

проведении с

использованием

компьютера)

Один из

предметов:

история,

обществознание

1 урок, не более 45

минут

Один из

предметов:

география,

биология

2 урока, не более 45

минут каждый

16.04.2025 8 классы, за

исключением

обучающихся

образовательных,

участвующих в

национальных

сопоставительных

исследованиях

Русский язык 1 урок, не более 45

минут

22.04.2025 Математика

базовая или

математика с

углубленным

изучением

предмета

2 урока, не более 45

минут каждый

14.04.2025 качества общего

образования,

утвержденных

приказом

Рособрнадзора от

13.05.2024 №

1006

Один из

предметов:

история,

обществознание,

литература,

иностранный

язык

1 урок, не более 45

минут

30.04.2025
Один из предметов:

география,

биология, физика

базовая, физика с

углубленным

изучением

предмета,

информатика

2 урока, не более 45

минут каждый

17.04.2025 10 классы, за

исключением

обучающихся

образовательных,

участвующих в

национальных

сопоставительных

исследованиях

качества общего

образования,

утвержденных

приказом

Рособрнадзора от

13.05.2024 №

1006

Русский язык 2 урока, не более 45

минут каждый

23.04.2025 Математика  2 урока, не более 45

минут каждый

21.04.2025

28.04.2025

Два их

предметов:

история,

обществознание,

география,

физика, химия,

литература,

иностранный

язык

Приложение 2

к приказу от 10.03.2025г № 80

Состав предметных комиссий (экспертов) по проверке ВПР

Предмет Класс Состав предметных комиссий

русский язык
4 класс

Решетникова Н.А, учитель начальных

классов математика

окружающий

мир,

литературное

чтение и.т.д.

Русский язык

5 класс

Иванушкина М.В., Корниенко С.А., Громова

Л.М., учителя русского языка

Математика
Васильченко Л.Г., Сафаров А.Ш., учителя

математики

История
Логвиненко Е.Г., учитель истории,

обществознания,

Биология
Прокопенко Е.М., Кривчук С.В., учителя

химии, биологии

История

6 класс

Логвиненко Е.Г.,Кривчук М.В. учитель

истории, обществознания

Биология Прокопенко Е.М., учитель химии, биологии

Русский язык
Корниенко С.А., Громова Л.М., учителя

русского языка

Математика
Васильченко Л.Г., Сафаров А.Ш., учителя

математики

Обществознание Логвиненко Е.Г. учитель обществознания

География
Саликова Л.И., Венжега А.Д. учителя

географии

География

7 класс

Саликова Л.И., Венжега А.Д., учителя

географии

История
Логвиненко Е.Г., Кривчук М.В. учителя

истории

Биология Прокопенко Е.М., учитель биологии

Обществознание Логвиненко Е.Г. обществознания

Русский язык
Корниенко С.А., Громова Л.М., учителя

русского языка

Математика
Васильченко Л.Г., Сафаров А.Ш., учителя

математики

Физика
Сафаров А.Ш., Прокопенко Е.М., учителя

физики

География

8 класс

Саликова Л.И.  учитель географии

Биология Прокопенко Е.М. учитель биологии

Обществознание Логвиненко Е.Г. учитель обществознания

Химия Прокопенко Е.М., учитель химии

Математика
Васильченко Л.Г., Сафаров А.Ш., учителя

математики

Физика Сафаров А.Ш., учитель физики

История Логвиненко Е.Г., учитель истории

Русский язык
Громова Л.М., Корниенко С.А. учителя

русского языка

История

10

Логвиненко Е.Г., учитель истории

Биология Прокопенко Е.М., учитель биологии

География Саликова Л.И. учитель географии

Физика Сафаров А.Ш. учитель физики

Химия Прокопенко Е.М. учитель химии